



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2022

г. Оренбург

№ 1466-м

О внесении изменений в постановление
Правительства Оренбургской области от 13.05.2021 № 341-пп

Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Оренбургской области от 13.05.2021 № 341-пп «Об утверждении порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение деятельности центра компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров» (в редакции постановления Правительства Оренбургской области от 28.06.2022 № 642-пп) следующие изменения:

1.1. Пункт 7 изложить в новой редакции:

«7. Информация о субсидии размещается на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Оренбургской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период (закона Оренбургской области о внесении изменений в закон Оренбургской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период).».

1.2. В пункте 8:

в абзаце первом слова «размещает на едином портале и на сайте» заменить словами «обеспечивает размещение на едином портале и размещает на сайте»;

в абзаце втором цифры «30» заменить цифрой «5».

1.3. В пункте 9:

в абзаце пятом слова «к участнику отбора» заменить словами «к нему»; абзац восьмой признать утратившим силу.

1.4. В подпункте «в» пункта 11:

в абзаце четвертом слова «к участнику отбора» заменить словами «к нему»;

абзац восьмой признать утратившим силу.

1.5. Пункт 21 изложить в новой редакции:

«21. Министерство в день подписания приказа об утверждении результатов отбора обеспечивает его размещение на едином портале и размещает на сайте министерства.».

1.6. В абзаце первом пункта 22 слова «размещает на едином портале и на сайте» заменить словами «обеспечивает размещение на едином портале и размещает на сайте».

1.7. В пункте 24:

в абзаце шестом слова «показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии» заменить словами «его характеристик (показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии) (далее – характеристики)»;

в абзаце десятом слова «показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии» заменить словом «характеристик».

1.8. Пункт 29 изложить в новой редакции:

«29. Эффективность использования субсидии оценивается министерством на основании достижения получателем субсидии результата предоставления субсидии и характеристик.

Результатом предоставления субсидии является количество субъектов малого и среднего предпринимательства в сфере агропромышленного комплекса, получивших поддержку, в том числе в результате услуг, оказанных центром компетенций (единиц).

Характеристиками являются:

количество субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – МСП) и сельскохозяйственных кооперативов (далее – СХК), получивших услуги центра компетенций по оформлению документов на получение государственной поддержки, и фактически получивших средства государственной поддержки в результате оказания таких услуг, к общему объему заявителей, обратившихся в центр компетенций за указанной услугой (единиц);

количество субъектов МСП и СХК, получивших услуги центра компетенций по оформлению документов на получение заемного финансирования (лизинга), и фактически заключивших кредитные (лизинговые) договоры в результате оказания таких услуг, к общему объему заявителей, обратившихся в центр компетенций за указанной услугой (единиц);

доля субъектов МСП и личных подсобных хозяйств (далее – ЛПХ), являющихся членами СХК, в том числе сельскохозяйственных потребительских кооперативов, в общем количестве субъектов МСП и ЛПХ в Оренбургской области (процентов);

доля работающих (осуществляющих деятельность и сдающих налоговую, статистическую, ревизионную и ведомственную отчетность) субъектов МСП в агропромышленном комплексе (далее – АПК) в общем количестве субъектов МСП в АПК, зарегистрированных в Оренбургской области (процентов);

доля крестьянских (фермерских) хозяйств (далее – КФХ), зарегистрированных в текущем финансовом году гражданами, ведущими ЛПХ, в общем количестве КФХ, зарегистрированных в текущем финансовом году в Оренбургской области (процентов);

доля КФХ, зарегистрированных в текущем финансовом году гражданами, ведущими ЛПХ, в общем количестве КФХ, зарегистрированных в текущем финансовом году в Оренбургской области (процентов).

Значения результата предоставления субсидии и характеристик устанавливаются соглашением.».

1.9. В абзаце втором пункта 30 слова «значения результата предоставления субсидии и значения показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии,» заменить словами «значений результата предоставления субсидии и характеристик».

1.10. Абзац второй пункта 32 изложить в новой редакции:

«недостижения значения результата предоставления субсидии, указанного в пункте 29 настоящего Порядка;».

1.11. В пункте 33:

в абзаце первом слова «значений результата и показателей, указанных» заменить словами «значения результата предоставления субсидии, указанного», слова «значений указанных результата и показателей, скорректированных» заменить словами «значения указанного результата, скорректированного»;

в абзаце втором слова «значений результата и показателей, указанных» заменить словами «значения результата предоставления субсидии, указанного».

2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор –
председатель Правительства



Д.В.Паслер